
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 28 de Fevereiro de 2019 • Ano VII • Nº 1432

 

 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Lei Nº. 1172/2019, de 20 de fevereiro de 2019 - Altera a nomenclatura 

do cargo de Vigia e Vigia Noturno, constante do - Grupo Ocupacional de 
Atividades de Nível Fundamental - ANF - Anexo I, da Lei nº. 1.043/2016 -, 
do Plano de Cargos, Carreira e Remunerações, para Agente de 
Segurança Patrimonial e DÁ outras providências. 

• Lei Nº. 1173/2019, De 20 de fevereiro de 2019 - Altera os artigos 4º e 5º, 
da Lei Nº. 887/2014, referente ao Plano de Cargos, Carreiras e 
Vencimento dos Profissionais da área da saúde, especificamente os de 
agentes comunitários de saúde e agentes de combate às endemias e dá 
outras providências. 

• Lei Nº 1174/2019, de 20 de fevereiro de 2019 - Dispõe sobre a 
concessão   de redução de carga  horária diária para os servidores 
responsáveis por pessoas com deficiência e da outras providências. 

• Errata do Decreto N° 11 de 18 de fevereiro de 2019 
• Decreto N.º  12 de 25 de fevereiro de 2019 - Dispõe sobre o 

reconhecimento das dívidas abaixo identificadas e dá outras providências.  
• Portaria N° 014/2019 - Nomear o (a) Sr (a). Giovanni de Castro Pacheco  
 
 
 



 

 

LEI N

 

FAÇO
GADY
ORGÂ

Art.
const
I, da 
DE S

“Ane
Hiera

Grup
Ocup
Faixa
Venc

Art.
fará j

Art.
rigor
são:

Nº. 1172/20

O SABER Q
YEL GONÇA
ÂNICA DO M

1º - Fica 
tante do - G
Lei nº. 1.04

SEGURANÇ

exo I a qu
arquização 

pos
pacionais
a d
cimentos 

I

2º - O AGE
jus ao Adic

3º - Os AG
rosamente, a

I

019, DE 20 

QUE A CÂM
ALVES DE A
MUNICÍPIO,

alterada a 
Grupo Ocup
43/2016 -, d
ÇA PATRI

ue se refer
dos Cargos

T

e

AGEN

ENTE DE S
ional Notur

GENTES D
as mesmas 

– Executar

DE FEVER

A
N
A
I,
C
S
pr

MARA MUNI
AGUIAR PA
, SANCIONO

nomenclatu
pacional de 
do Plano de 
MONIAL, 

re o Art. 
, segundo o

Tabela 1 - A

NTE DE SE

SEGURAN
rno, nos term

DE SEGUR
atribuições

r os serviços

REIRO DE 

Altera a nom
NOTURNO,
Atividades d

 da Lei nº
Carreira e 

EGURANÇ
rovidências

ICIPAL DE S
AULA, PREF
O E PROMU

ura dos car
Atividades 
Cargos, Ca
conforme s

6º da Lei 
os Níveis Ve

Atividades d

Cargos

GURANÇA

NÇA PATRI
mos da lei.

RANÇA PA
 que tinha o

s de guarda 

2019.

menclatura d
, constante 
de Nível Fu
º. 1.043/201
Remuneraç

ÇA PATR
s.

SÃO BENED
EITO MUN
LGO A SEGU

rgo de VIG
de Nível Fu

arreira e Rem
e segue:

1043/2016
encimentais

de Nível Fu

A PATRIM

IMONIAL

ATRIMONIA
o cargo de 

dos prédios

do cargo de 
do - Grupo

undamental 
16 -, do P
ções, para 

RIMONIAL

DITO (CE), 
ICIPAL, NA 
UINTE LEI. 

GIA e VIG
undamental
munerações

6. Grupos 
s “ 

undamental 

ONIAL

que atuar n

AL de São
Vigia e Vig

s públicos; 

VIGIA e V
o Ocupacion

– ANF - A
lano de Ca

AGENTE
e dá o

APROVOU 
FORMA D

GIA NOTUR
l – ANF - A
s, para AGE

Ocupacion

(ANF)

Referência

1 a 10 

no turno da 

 Benedito t
gia Noturno

 

VIGIA
nal de 
Anexo 
argos, 

E DE 
outras

E EU 
A LEI 

RNO,
Anexo
ENTE

nais e 

as

noite 

terão,
o, que 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1432

Leis



 

muni

públi

inclu

Art.
Coor
atend
efetiv

Art.
em c

Paço

I
icipais; 

I
icos e áreas

IV

V

V
uam na sua e

4º - A lotaç
rdenadoria
derá às dem
vo disponív

5º. - Esta L
contrário. 

o da Prefeitu

I – Execu

II – Execu
s adjacentes

V – Contro

V – Controla

VI – Desem
esfera de co

ção dos AG
do PROCI

mandas dos 
vel e o intere

Lei entra em

ura Municip

G

utar serviço

utar ronda d
;

lar a movim

ar a entrada

mpenhar out
ompetência.

GENTES DE
IDADANIA
diversos ór

esse público

m vigor na 

pal de São B

Gadyel Gon
Pre

os de vigil

diurna e n

mentação de

a de pessoas

tras atribui
.

E SEGURA
A ou por 
rgãos públi
o.

data de sua

Benedito(CE

nçalves de A
feito Munic

lância nos 

noturna nas

e pessoas e v

s estranhas e

ções que, p

ANÇA PAT
órgão que 
icos munici

a publicação

E), em 20 de

Aguiar Paul
cipal

diversos e

s dependên

veículos par

e outras ano

por suas ca

TRIMONIA
venha a s

ipais, obede

o, revogada

e fevereiro 

la

estabelecim

cias nos pr

ra evitar fur

ormalidades

aracterística

AL será feita
substituí-lo,
ecendo sem

as as dispos

de 2019. 

 

mentos

rédios

rtos; 

s;

as, se 

a pela 
, que 

mpre o 

sições 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1432



 

LEI N

FAÇO
GADY
ORGÂ

Art.
segui

Art.
DO S

Art.
contr

Paço

Nº. 1173/20

O SABER Q
YEL GONÇA
ÂNICA DO M

1º - Altera 
inte redação

“Art. 4º
§ 3º - 
Comba
salarial
constan

Art. 5º 
VII – T
Agente

2º - A prog
SERVIDOR

3º - Esta Le
rário. 

o da Prefeitu

019, DE 20 

QUE A CÂM
ALVES DE A
MUNICÍPIO,

os art. 4º e
o:

º - ... 
Os Agent

ate às Endem
l nacional 
nte desta Le

- ... 
Tabela de En
e de Combat

gressão func
R NA CARR

ei entra em v

ura Municip

G

DE FEVER

MARA MUNI
AGUIAR PA
, SANCIONO

 5º, da Lei 

tes Comuni
mias terão v
das 2 (du

ei. 

nquadramen
te às Endem

cional obede
REIRA, da 

vigor na da

pal de São B

Gadyel Gon
Pre

REIRO DE 

 
ALTE
Nº. 8
DE
VEN
DA
ESPE
COM
AGEN
ENDE
PROV

ICIPAL DE S
AULA, PREF
O E PROMU

Municipal

itários de S
vencimento
uas) catego

nto dos Age
mias.”

ecerá o Cap
Lei nº. 887/

ata de sua pu

Benedito(CE

nçalves de A
feito Munic

2019.

ERA OS A
887/2014, R

CARGO
CIMENTO

ÁREA
ECIFICAME

MUNITÁRIO
NTES D
EMIAS
VIDÊNCIA

SÃO BENED
EITO MUN
LGO A SEGU

nº. 887/201

Saúde – A
os próprios 
orias, confo

entes Comu

pítulo V - D
/2014.

ublicação, r

E), 20 de Fe

Aguiar Paul
cipal

ARTIGOS 4
REFERENT
OS, CAR

 DOS PR
A DA
ENTE OS 
OS DE 
DE CO

E DÁ
AS. 

DITO (CE), 
ICIPAL, NA 
UINTE LEI. 

14, que pass

ACS e Age
vinculados

forme Anex

unitários de 

DO DESEN

revogadas a

evereiro de 2

la

4º e 5º, DA
TE AO PL
RREIRAS
ROFISSION

A SAÚ
DE AGEN

SAÚDE
MBATE 
Á OUT

APROVOU 
FORMA D

sa vigorar c

entes de 
ao piso 

xo VII, 

Saúde e 

NVOLVIME

s disposiçõe

2019.

 

A LEI 
LANO

E
NAIS 
ÚDE, 
NTES

E
ÀS 

TRAS

E EU 
A LEI 

com a 

ENTO

es em 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1432



 

Anex

Deno

Agen
Saúd

Deno

Agen
Ende

Paço

xo VII, da L

ominação do

nte Comu
de

ominação do

nte de C
emias 

o da Prefeitu

Lei nº. 887/2

o Cargo 

unitário d

o Cargo 

Combate à

ura Municip

G

2014 (Art. 5

Carga
horária

e 40 h 

Carga
horária

às 40 h 

pal de São B

Gadyel Gon
Pre

5º.) – Denom

Referênc

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10

Referênc

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10

Benedito(CE

nçalves de A
feito Munic

minação, Re

cia Vencim

PISO S

+
+
+
+
+
+
+
+
+

cia Vencim

PISO S

+
+
+
+
+
+
+
+

+

E), 20 de Fe

Aguiar Paul
cipal

eferências e

mento

SALARIAL

+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 

mento

SALARIAL

+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 
+ 3% sobre 

+ 3% sobre a

evereiro de 2

la

e Vencimen

L NACIONA

a Ref. 1 
a Ref. 2 
a Ref. 3 
a Ref. 4 
a Ref. 5 
a Ref. 6 
a Ref. 7 
a Ref. 8 
a Ref. 9 

L NACIONA

a Ref. 2 
a Ref. 3 
a Ref. 4 
a Ref. 5 
a Ref. 6 
a Ref. 7 
a Ref. 8 
a Ref. 9 

a Ref. 10 

2019.

 

ntos.

AL

AL

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1432



 

 

         Lei N

 

FAÇO
GADY
ORGÂ

Art. 1
curad
cons
aten
de tr
40h 
diária
diária

§1° -
incap
socia

§2°- 
feita
temp
períc

§3 –
Relat
efeti

Art. 2
do in
instr
com 
requ
do be

Nº 1174/2

O SABER Q
YEL GONÇA
ÂNICA DO M

1° - Ao serv
dor ou resp
iderada dep
dimento di
rabalho por
semanais; 
a para serv
a para servi

- Compreen
pacidade fí
al. 

Para a veri
, obrigator
porário, des
cia e outros 

– Para a ve
tório Social
vo ou temp

2° A reduçã
nteressado 
uído com d

deficiênci
erente, apó
enéfico.  

2019, DE 2

QUE A CÂM
ALVES DE A
MUNICÍPIO,

vidor estatu
ponsável pe
pendente s
reto pelo s

r 02h ( duas
de 01h e 3
idores com 
idores com 

nde-se com
sica, menta

ficação da 
riamente, p
signado par
exames clí

erificação d
, obrigatori

porário, des

ão de carga 
ao titular o

documento
a se enco
ós perícia m

20 DE FEVE

MARA MUNI
AGUIAR PA
, SANCIONO

utário, que c
ela criação, 
sob o aspec
servidor, se
s horas) da 
30m (uma 
30h seman
20h seman

mo pessoa c
al ou senso

deficiência 
por médico
ra este fim
nicos e/ou 

a dependê
amente po
ignado para

horária de 
ou dirigente
 oficial de 

ontra em 
médica e so

EREIRO 20

DISPÕ
DE
HORÁ
SERV
POR
DEFIC
PROV

ICIPAL DE S
AULA, PREF
O E PROMU

comprovad
educação 

cto sócio ed
rá concedid
carga horá
hora e trin

nais; e de 01
nais, sem pr

com deficiê
orial, comp

física, men
o do mun
, podendo 
laboratoria

ncia e assi
r assistente
a esse fim.

que se trat
e máximo d
identidade
tratamento

ocial, com p

019. 

ÕE SOBR
REDUÇÃ

ÁRIA DI
VIDORES

PES
CIÊNCIA

VINDÊNC

SÃO BENED
EITO MUN
LGO A SEGU

amente sej
e proteção 

ducacional e
da a reduçã
ária normal 
nta minutos
1h (uma ho
ejuízo de re

ência aquel
provada po

tal ou sens
nicípio de 

o servidor 
is caso disco

stência dire
e social do M

ta essa lei d
do órgão em
 e atestado

o e necess
parecer jurí

RE ACON
ÃO DE 
IÁRIA P
 RESPON
SSOAS

A E DA 
CIAS.

DITO (CE), 
ICIPAL, NA 
UINTE LEI. 

ja cônjuge, 
de pessoa 

e em situaç
ão proporci
diária para

s) da carga
ra) da carga

emuneração

la que sofr
or perícia m

sorial, a per
São Bened
interessado
orde de lau

eta do serv
Município d

dependerá d
m que estiv
o médico d
sita assistê
ídico favorá

NCESSÃO
CARGA

PARA OS
NSÁVEIS

COM
OUTRAS

APROVOU 
FORMA D

pai,  mãe, t
com defici

ção que o e
ional de jor
a servidores
 horária no
a horária no
o e carreira

re debilidad
médica e p

rícia médica
dito, efetiv
o requerer 

udo. 

vidor, será 
de São Bene

de requerim
ver lotado e
de que a pe
ência diret
ável à conce

 

O
A
S
S

M
S

E EU 
A LEI 

tutor, 
ência 
xija o 
rnada 
s com 
ormal 
ormal 
. 

de ou 
erícia 

a será 
o ou 
nova 

feito 
edito, 

mento 
e será 
essoa 
a do 
essão 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1432



 

 

 

 

§1° -
senso
deles

§2 - A
mese
o me

Art. 3
a par

- Quando o
orial forem
s poderá faz

A redução d
es, podendo
esmo proce

3° Ficam rev
rtir de sua p

Paço d

_

os pais ou 
 ambos ser
zer uso da r

de que se tr
o ser renova
dimento de

vogados as 
publicação. 

da Prefei

_________
Ga

responsáve
rvidos públi
redução de 

rata o caput
ada, sucess

e que tratam

disposições

itura Mu

_________
dyel Gonç

Prefe

eis da pess
icos do Mu
carga horá

t será conce
ivamente, p

m os artigos

s em contrá

nicipal d
de 20

__________
çalves de 
eito Muni

soa com de
unicípio de S
ria.  

edida pelo p
por iguais p
s desta lei.

ário a prese

de São Be
19.

_________
Aguiar Pa
icipal 

eficiência fí
São Benedi

prazo máxim
períodos, ob

nte lei, que

enedito, 2

__________
aula 

ísica, ment
to, soment

mo de seis 
bservado se

e passa a vig

20 fevere

_  

 

al ou 
te um 

mpre 

gorar 

eiro 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1432



 

 

 

 

 

 

ON

DE

A P
por
atri
Con
con
 
- C
dev
hom
de 2
 
- Co
 
DE
 
Art
a or
par
AP
carg
apr
Pau
Ben
seg
por
dia
con
Ben
 
 
 

NDE SE LÊ:

ECRETONº

PREFEITU
r seu Prefe
ibuições e 
nstituição F
nformidade 

Consideran
vidamente 
mologação n
2016; 

onsiderand

ECRETA 

t. 1º. Ficam
rdem de cla
ra o prov

PROVADO
gos público
resentarem 
ulo Marque
nedito – Ce
gunda-feira 
r procurado
as à contar 
nforme cale
nedito-CE. 

 

11, de18DE

URA MUN
eito, Senho

prerrogativ
Federal de 1
com o Edita

ndo a hom
publicados

n° 001/2015

do a necessi

m CONVOC
assificação n
vimento de
S:ASSISTE
os dos qua
na Divisão

es, 378 – C
eará, nos ho
 à sexta fe

or munido d
da data de

endário, (AN

E FEVEREIR

NICIPAL D
or Gadyel 
vas legais 
1988, nos te
al nº. 0001/

mologação 
s no site:
5, no Diário

dade do pro

CADOS os
no concurso
e cargos 
ENTE SOC

adros de pe
o de Recurs
Centro, CE
orários de 0
ira. Os con

de instrume
e convocaçã
NEXO II) n

RO DE 2019

C
A
C

DE SÃO BE
Gonçalves
e de acor

ermos daLe
/2015.  

do resul
www.ce

o Oficial do 

ovimento d

candidatos
o Público, re
públicos. 
CIAL E P
essoal no M
sos Human
EP – 62.370
08:00 as 12

nvocados de
ento de Proc
ão, podend

na Secretaria

 

9. 

CONVOCA
APROVADO
CONCURSO

ENEDITO
de Aguiar

rdo com o
ei Municipa

tado final 
trede.com.
Estado, edi

de Cargos Pú

s habilitado
elacionados
ANEXO 

PSICOLOG
Município d
nos da Prefe
0-000, telef

2:00 horas e
everão com
curação púb

do ser prorr
a Municipal

CANDIDAT
OS NO 
O PÚBLICO

O-ESTADO
r Paula, no
o art. 37, 
al nº 960/20

do Conc
bro resulta
ição do dia 

úblicos Efet

s/aprovado
s nosanexos
I – REL

GO,para o 
de São ben
eitura Mun

fone (88) 3
e 14:00 às 1

mparecer pe
blica, no pra
rogado por
l de Admin

TOS 
EDITAL 

O Nº 001/20

 DO CEAR
o uso de s
inciso IX,

015 e ainda

curso Públ
ado final c
23 de fever

tivos; 

os, respeita
s deste Decr
LAÇÃO D

provimento
nedito, para
nicipal, na 
3626-1347/ 
17:00 horas
essoalmente
azo de 10 (d
r período ig

nistração de 

 

DO            
015 

RÁ,
suas
 da 

a em 

lico, 
com 
reiro 

ando 
reto, 
DOS
o de 
a se 
Rua 
São 
, de 

e ou 
dez) 
gual 
São 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019
8 - Ano VII - Nº 1432

Decretos



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art
rep
Púb
 

 
 
Art
doc
con
apr
 
 
Art
tom
30 (
 
 
 

t. 2º. Os c
produzidos 
blico 01/201

01. Carteir
02. Cadast
03. Título d
04. Compr
05. Compr
06. Prova 

reconh
07. Curso e
08. Registr
09. Compr
10. Duas fo
11. Atestad
12. Atestad

para o 
13. Certidã

separad
14.  Certid
15. Exame

Hemog
16. Declara
17. Númer
18. Númer

t. 3º.Se o 
cumentação
nsiderado D
rovado no C

t. 4º.Após a
mará posse n
(trinta) dias

candidatos 
por cópias 
15). 

ra de Identid
tro de Pesso
de Eleitor; 
rovante de t
rovante de q

de Escola
hecido pelo M
específico p
ro profission
rovante de e
otografias c
do de Antec
do de Sanid
exercício do
ão de Casam
do judicialm

dão de Nasc
s Médicos 

grama Com
ação de Ben
ro do PIS/P
ro da Conta

candidato 
o, ainda que
DESISTENT
Concurso Pú

a apresenta
no cargo res
s, mediante 

deverão s
autenticad

dade; 
oa Física (CP

ter votado n
quitação com
aridade exi
MEC; 

para o cargo
nal do órgã
endereço; 
coloridas 3x
cedentes Cr
dade Física 
o cargo; 
mento (se ca
mente ou di
imento dos
e Laborato

mpleto); 
ns 
PASEP 
a e Agência 

convocado
e incomplet
TE do dire
úblico; 

ção de toda
spectivo, po
requerimen

se apresen
das em Cart

PF); 

na última el
m o serviço
igida para

o; 
ão competen

x4; 
riminais; 
e Mental, q

asado for), 
ivorciado);
s filhos men
oriais (eletr

do Banco B

o não se a
ta, no praz
eito de ser 

a a docume
odendo o p
nto do inter

 

ntar com o
tório: (Item

leição; 
o militar (sex
a o Cargo 

nte; 

que compro

ou com as r

nores de 21 a
rocardiogra

Bradesco. 

apresentar 
o estabeleci
nomeado 

entação, o c
razo para a

ressado; 

os seguinte
m 4 do Edita

xo masculin
– Diplom

ovará a apti

respectivas 

anos de ida
ama, Raio 

para fazer 
ido por est
para o car

candidato s
a posse ser p

es documen
al do Concu

no); 
ma legalme

idão necess

averbações

ade; 
X do Tóra

a entrega
e Decreto, 
go ao qual

erá nomead
prorrogado 

 

ntos 
urso 

ente 

sária 

s (se 

ax e 

a da 
será 
l foi 

do e 
por 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019

9 - Ano VII - Nº 1432



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Art
sua
des
 
 
Art
 
 
Reg
 
 
 
PA

 
 
 
 

t. 5º.Se o ca
a lotação, 
sistência do 

t. 6º.Este De

gistre-se. Pu

AÇO DA PRE

andidato nã
o Decreto 
candidato;

ecreto entra

ublique-se.

EFEITURA M

_
G

ão tomar po
de nomea

 

a em vigor n

. Cumpra-s

MUNICIPAL

___________
Gadyel Gon

Pref

osse no car
ação será 

na data da s

e. 

L DE SÃO B
 
 
 
 

___________
nçalves de A
feito Munic

 

rgo,e/ou nã
revogado, 

sua publicaç

BENEDITO, 

__________
Aguiar Paul
cipal 

ão compare
ficando c

ção; 

18 DEFEVER

__ 
la 

ecer ao loca
aracterizad

REIRODE 2

 

l de 
da a 

019. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019
10 - Ano VII - Nº 1432



 

 

 

 

CL
1

CL
6

AN
AP
SO

LAS.  NOM
0º RAY

BAR

LAS.  NOM
6º FRAN

CAM

NEXO I 
PROVADO
OCIAL E PS

ANEX

ME
YSSA AL
RBOSA 

ME
NCISCA

MELO

CALEN

CARGO

– RELA
S:ASSISTE
SICOLOG

___
G

XO I – REL

LMEIDA

ANGELIC

NDÁRIO D

ÇÃO DO
ENTE 

GO

__________
Gadyel Gon

Pre

ASSIST

PS

LAÇÃO DO

DA S

CA MIR

ANEXO II
E CONVO

CON
EN

DOC
OS

19de fe
28de fe

__________
nçalves de A
feito Munic

TENTE SO

SICOLOGO

 

OSAPROV

IN
SILVA 0

I
RANDA

I
OCAÇÃO E

NVOCAÇÃ
NTREGA D

CUMENTA

evereirode 2
evereiro de 2

__________
Aguiar Paul
cipal 

OCIAL

O

VADOS 

NSCRIÇÃO
000059721

INSCRIÇÃ
000072574

E POSSE 

ÃO E 
DE

AÇÃO  

2019à
2019

01

____
la

O NOTA
78,13

ÃO NOT
4 64,3

POSS

1de abrilde

 

A
3

TA
38

SE

e 2019

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019

11 - Ano VII - Nº 1432



 

 

 

 

LEI

DE

A P
por
atri
Con
con
 
- C
dev
hom
de 2
 
- Co
 
DE
 
Art
a or
par
AP
carg
apr
Pau
Ben
seg
por
dia
con
Ben
 
 
 

IA-SE:

ECRETO Nº

PREFEITU
r seu Prefe
ibuições e 
nstituição F
nformidade 

Consideran
vidamente 
mologação n
2016; 

onsiderand

ECRETA 

t. 1º. Ficam
rdem de cla
ra o prov

PROVADO
gos público
resentarem 
ulo Marque
nedito – Ce
gunda-feira 
r procurado
as à contar 
nforme cale
nedito-CE. 

º 11, de 18 D

URA MUN
eito, Senho

prerrogativ
Federal de 1
com o Edita

ndo a hom
publicados

n° 001/2015

do a necessi

m CONVOC
assificação n
vimento de
S:ASSISTE
os dos qua
na Divisão

es, 378 – C
eará, nos ho
 à sexta fe

or munido d
da data de

endário, (AN

DE FEVERE

NICIPAL D
or Gadyel 
vas legais 
1988, nos te
al nº. 0001/

mologação 
s no site:
5, no Diário

dade do pro

CADOS os 
no concurso
e cargos 
ENTE SOC

adros de pe
o de Recurs
Centro, CE
orários de 0
ira. Os con

de instrume
e convocaçã
NEXO II) n

EIRO DE 20

C
A
C

DE SÃO BE
Gonçalves
e de acor

ermos daLe
/2015.  

do resul
www.ce

o Oficial do 

ovimento d

candidatos
o Público, re
públicos. 
CIAL E P
essoal no M
sos Human
EP – 62.370
08:00 as 12

nvocados de
ento de Proc
ão, podend

na Secretaria

 

019. 

CONVOCA 
APROVADO
CONCURSO

ENEDITO
de Aguiar

rdo com o
ei Municipa

tado final 
trede.com.
Estado, edi

de Cargos Pú

s habilitado
elacionados
ANEXO 

PSICOLOG
Município d
nos da Prefe
0-000, telef

2:00 horas e
everão com
curação púb

do ser prorr
a Municipal

C
OS NO 
O PÚBLICO

O-ESTADO
r Paula, no
o art. 37, 
al nº 960/20

do Conc
bro resulta
ição do dia 

úblicos Efet

s/aprovado
s nosanexos
I – REL

GO,para o 
de São ben
eitura Mun

fone (88) 3
e 14:00 às 1

mparecer pe
blica, no pra
rogado por
l de Admin

CANDIDAT
EDITAL 

O Nº 001/20

 DO CEAR
o uso de s
inciso IX,

015 e ainda

curso Públ
ado final c
23 de fever

tivos; 

os, respeita
s deste Decr
LAÇÃO D

provimento
nedito, para
nicipal, na 
3626-1347/ 
17:00 horas
essoalmente
azo de 10 (d
r período ig

nistração de 

 

TOS 
DO            

015 

RÁ,
suas
 da 

a em 

lico, 
com 
reiro 

ando 
reto, 
DOS
o de 
a se 
Rua 
São 
, de 

e ou 
dez) 
gual 
São 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019
12 - Ano VII - Nº 1432



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art
rep
Púb
 

 
 
Art
doc
con
apr
 
 
Art
tom
30 (
 
 
 

t. 2º. Os c
produzidos 
blico 01/201

01. Carteir
02. Cadast
03. Título d
04. Compr
05. Compr
06. Prova 

reconh
07. Curso e
08. Registr
09. Compr
10. Duas fo
11. Atestad
12. Atestad

para o 
13. Certidã

separad
14.  Certid
15. Exame

Hemog
16. Declara
17. Númer
18. Númer

t. 3º.Se o 
cumentação
nsiderado D
rovado no C

t. 4º.Após a
mará posse n
(trinta) dias

candidatos 
por cópias 
15). 

ra de Identid
tro de Pesso
de Eleitor; 
rovante de t
rovante de q

de Escola
hecido pelo M
específico p
ro profission
rovante de e
otografias c
do de Antec
do de Sanid
exercício do
ão de Casam
do judicialm

dão de Nasc
s Médicos 

grama Com
ação de Ben
ro do PIS/P
ro da Conta

candidato 
o, ainda que
DESISTENT
Concurso Pú

a apresenta
no cargo res
s, mediante 

deverão s
autenticad

dade; 
oa Física (CP

ter votado n
quitação com
aridade exi
MEC; 

para o cargo
nal do órgã
endereço; 
coloridas 3x
cedentes Cr
dade Física 
o cargo; 
mento (se ca
mente ou di
imento dos
e Laborato

mpleto); 
ns 
PASEP 
a e Agência 

convocado
e incomplet
TE do dire
úblico; 

ção de toda
spectivo, po
requerimen

se apresen
das em Cart

PF); 

na última el
m o serviço
igida para

o; 
ão competen

x4; 
riminais; 
e Mental, q

asado for), 
ivorciado);
s filhos men
oriais (eletr

do Banco B

o não se a
ta, no praz
eito de ser 

a a docume
odendo o p
nto do inter

 

ntar com o
tório: (Item

leição; 
o militar (sex
a o Cargo 

nte; 

que compro

ou com as r

nores de 21 a
rocardiogra

Bradesco. 

apresentar 
o estabeleci
nomeado 

entação, o c
razo para a

ressado; 

os seguinte
m 4 do Edita

xo masculin
– Diplom

ovará a apti

respectivas 

anos de ida
ama, Raio 

para fazer 
ido por est
para o car

candidato s
a posse ser p

es documen
al do Concu

no); 
ma legalme

idão necess

averbações

ade; 
X do Tóra

a entrega
e Decreto, 
go ao qual

erá nomead
prorrogado 

 

ntos 
urso 

ente 

sária 

s (se 

ax e 

a da 
será 
l foi 

do e 
por 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019

13 - Ano VII - Nº 1432



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Art
sua
des
 
 
Art
 
 
Reg
 
 
 

P

 
 
 
 

t. 5º.Se o ca
a lotação, 
sistência do 

t. 6º.Este De

gistre-se. Pu

PAÇO DA P

andidato nã
o Decreto 
candidato;

ecreto entra

ublique-se.

REFEITURA

_
G

ão tomar po
de nomea

 

a em vigor n

. Cumpra-s

A MUNICIP

___________
Gadyel Gon

Pref

osse no carg
ação será 

na data da s

e. 

PAL DE SÃO
2019. 

 
 
 
 

___________
nçalves de A
feito Munic

 

go, e/ou nã
revogado, 

sua publicaç

O BENEDITO

__________
Aguiar Paul
cipal 

ão compare
ficando c

ção; 

O, 18 DE FEV

__ 
la 

ecer ao loca
aracterizad

VEREIRO D

 

al de 
da a 

DE 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019
14 - Ano VII - Nº 1432



 

 

 

 

CL
1

CL
6

AN
AP
SO

LAS.  NOM
0º RAY

BAR

LAS.  NOM
6º FRAN

CAM

NEXO I 
PROVADO
OCIAL E PS

ANEX

ME
YSSA AL
RBOSA 

ME
NCISCA

MELO

CALEN

CARGO

– RELA
S: AS
SICOLOG

___
G

XO I – REL

LMEIDA

ANGELIC

NDÁRIO D

ÇÃO DO
SSISTENT

GO

__________
Gadyel Gon

Pre

ASSIST

PS

LAÇÃO DO

DA S

CA MIR

ANEXO II
E CONVO

CON
EN

DOC
OS
TE 19 de f

28 de f

__________
nçalves de A
feito Munic

TENTE SO

SICOLOGO

 

OSAPROV

IN
SILVA 0

I
RANDA

I
OCAÇÃO E

NVOCAÇÃ
NTREGA D

CUMENTA

fevereiro de 
fevereiro de 

__________
Aguiar Paul
cipal

OCIAL

O

VADOS  

NSCRIÇÃO
000059721

INSCRIÇÃ
000072574

E POSSE 

ÃO E 
DE

AÇÃO  

2019 à 
2019

01

____
la

O NOTA
78,13

ÃO NOT
4 64,3

POSS

1 de março

 

A
3

TA
38

SE

o de 2019

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019

15 - Ano VII - Nº 1432



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Cidade da Fé, Cidade das Flores 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rua: Paulo Marques, 378 -  Centro - São Benedito/CE – Fone: (88) 3626-1437 

CEP.: 62.370-000 – CNPJ.: 07.778.129/0001-74 
 

DECRETO N.º  12DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre o reconhecimento das 
dívidas abaixo identificadas e dá outras 
providências.

Gadyel Gonçalves de AguiarPaula, Prefeito Municipal de São Benedito, Estado 
do Ceará, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e, especialmente com base 
nodisposto no artigo 37 da Lei Federal n.º 4.320/64, c/c o inciso III do parágrafo único do 
art. 1.º do Decreto Federal n.º 62.115/68. 

D E C R E T A: 

Artigo 1° Ficam reconhecidas as dívidas abaixo especificadas que no exercício 
de origem, a mesmafoi anulada indevidamente, e por ocasião está sendo empenhada neste 
exercício:  

CREDOR ESPECIFICAÇÃO R$ VALOR 
A de Oliveira Furtado ME Serviços de Transporte Escolar  

R$ 203.442,20 

Artigo 2°Fica a Contadoria do Município autorizada a empenhar as despesas na 
classificação “ despesas de exercícios anteriores” para que as mesmas possam ser pagas. 

Artigo 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal 

São Benedito, 25 de fevereiro de2019 

Gadyel Gonçalves de AguiarPaula
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado por afixação, no local de costume dessa Prefeitura. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019
16 - Ano VII - Nº 1432



 

 

PORTARIA N° 014/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). GIOVANNI DE CASTRO PACHECO , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 114.551.103-10, RG N.º 1417525 SSP/CE, como ORDENADOR DE DESPESAS, da  
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município  de São Benedito - 
CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  20 de Fevereiro  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y1XJDBHLT7WJYV4BDXPFUW

Quinta-feira
28 de Fevereiro de 2019

17 - Ano VII - Nº 1432

Portarias


		2019-02-28T09:49:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




